



*Niech Świąta Bożego Narodzenia,
przyniosą radość, pokój i wzajemną życzliwość.
A Nowy Rok obfituje w szczęście,
pomysłność, zdrowie i uśmiech.*

*Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki
Adam Nocuń*

*Wójt Gminy Bobrowniki
Małgorzata Bednarek*



Drodzy Mieszkańcy gminy Bobrowniki!

Dobiega końca kolejny rok, który przyniósł wiele dobrego dla naszej małej Ojczyzny. Z powodzeniem realizowaliśmy inwestycje budowy dróg, kanalizacji i infrastruktury dużej i małej. Rośnie sala gimnastyczna w Dobieszowicach, przedszkole „Ptasie Radio” działa na pełnych obrotach i jest powodem do dumy, gdyż już doceniają go kapituły konkursów architektonicznych. Dzieci zadowolone, rodzice też, kadra pęka z dumy – czego chcieć więcej. Na hali Lux w Rogoźniku zacisk – tak wielkie obłożenie obiektu, że czekamy na zakończenie budowy sali w Dobieszowicach, która przejmie część tej aktywności. Dzieje się wiele, ale bardzo mnie to cieszy.

Finalizujemy trybuny na „Cyklonie” w Rogoźniku. Pierwsze mecze wiosennej rundy już na nowym obiekcie. Tymczasem z 8 mln dotacją ogłaszamy przetarg na modernizację budynku KS „Orzeł” Bobrowniki. Nasza gmina osiąga wysoki poziom i wysoką jakość – zarówno po stronie infrastruktury jak i edukacji.

W ubiegłym roku wystartowały fundusze europejskie. Już w pierwszych konkursach złożyliśmy wnioski o dofinansowanie na OZE dla mieszkańców, edukację przedszkolną, OZE na obiektach publicznych, zajęcia dla seniorów, rozbudowę placów zabaw, wydarzenia kulturalne i rewitalizację terenu po Kółku Rolniczym w Dobieszowicach. Ważnym wydarzeniem jest też odblokowanie KPO. Przygotowaliśmy duże projekty na ścieżki rowerowe, park w

Rogoźniku, teren po szybie w Bobrownikach oraz infrastrukturę drogową.

Tymczasem zbliżają się święta, więc Jarmark Bożonarodzeniowy musiał zająć nam czas. W białej, śnieżnej aurze spotkaliśmy się by spędzić wspólnie dwa dni i skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych przez gminę.

Ten wspólnie spędzony czas i Wasza liczna obecność sprawia satysfakcję. Dziękuję za słowa wsparcia i życzenia. Ja również pragnę złożyć Wam z serca płynące i szczere życzenia spokojnych i wesołych świąt. Niech los będzie dla Was łaskawy, a codzienne małe szczęścia dają Wam radość życia.

Małgorzata Beduarek

Wójt Gminy Bobrowniki

Zimowe utrzymanie dróg

Drogi gminne

W tym roku po raz pierwszy za utrzymanie zimowe dróg gminnych odpowiadają zewnętrzne firmy. Kontakt telefoniczny z pracownikiem Urzędu Gminy Bobrowniki koordynującym „Akcję Zima” można uzyskać pod numerem telefonu: 32 287-78-87 wew. 56 (w godzinach pracy urzędu). Po godzinach pracy, prosimy kontaktować się z Zarządzeniem Kryzysowym: 722-362-366

Drogi powiatowe

Za utrzymanie zimowe dróg powiatowych odpowiada Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie. Kontakt telefoniczny pod numerem: 32 287-75-19 lub 32 287-78-72

DW 913

Za drogę wojewódzką nr 913 odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, który nie prowadzi całodobowego dyżuru. Informacji o stanie dróg można uzyskać w godzinach urzędowania pod numerem tel. 32 781-92-96 lub na stronie www.zdw.katowice.pl w zakładce interaktywna mapa utrudnień w ruchu. W sytuacjach kryzysowych uruchomione zostaną całodobowe dyżury pod numerem telefonu 32 781-92-11.

DK 78

Za utrzymanie zimowe DK 78 odpowiada GDDKiA. Kontakt telefoniczny pod numerem: 34 356-24-18

Na podium województwa śląskiego



redakcja

Jesień przyniosła naszej gminie wyróżnienia. Najpierw staliśmy się laureatami rankingu „Wydatki samorządów 2020-2022” publikowanym na łamach czasopisma „Wspólnota”. Nasza gmina zajęła 2 miejsce na w kategorii gminy wiejskie. To awans w porównaniu do lat poprzednich (za 2019-2021 - miejsce 16). Metodologia rankingu co roku jest identyczna i uwzględnia przestrzeń trzech lat – szerszy zakres czasowy ma na celu zauważyć stałe tendencje rozwojowe, a nie tylko incydentalne sytuacje.

W połowie listopada poznaliśmy wyniki Rankingu Gmin Województwa Śląskiego opracowany przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej we współpracy z Urzędem Statystycznym. Tym razem poddano nas ocenie pod kątem wskaźników ekonomicznych, gospodarczych

i społecznych. Nasza gmina uplasowała się na 4 miejscu w kategorii do 20 tysięcy mieszkańców, a na 5 wśród wszystkich samorządów ogółem – uwzględniając także duże i średnie miasta.

Jestem niezmiernie dumna, że ogrom prac wykonany przez pracowników naszego urzędu i gminnych jednostek podczas tej kadencji został zauważony przez analityków. Kolejny raz utrzymujemy się w czołówce – tłumaczy Małgorzata Bednarek Wójt Gminy Bobrowniki.

Warto zaznaczyć, że to nie jedyne nagrody dla gminy Bobrowniki. Budynek „Ptasiego Radia” został wyróżniony „Śląską Wielką Nagrodą Budownictwa – 2023” za profesjonalną realizację inwestycji. Podczas XXV Gali Śląskiej Izby Budownictwa „Śląskie Budowanie”, kapituła przyznała również nagrodę w kategorii „Autorytet - Budownictwa i Gospodarki Śląskiej” Małgorzacie Bed-

narek, wójtowi gminy. Tutaj nagroda przyznana była za budowę przedszkola, hali w Rogoźniku i parę innych zrealizowanych kreatywnych pomysłów.

Nagrodę Główną w konkursie Architektura Roku województwa śląskiego 2023 otrzymała gmina Bobrowniki i Projekt Plus Architekci za Halę Widowisko-Sportową LUX w Rogoźniku. Nasza doceniona została przez Stowarzyszenie Architektów RP i Śląską Okręgową Izbę Architektów.

Trzeba mieć odwagę, by tworzyć przestrzenie, które zdobywają takie nagrody. Ale trzeba być także wytrwałym w dążeniu do celu, a poprzeczkę stawiać sobie wysoko. Jestem dumna i wzruszona. Można mieć odwagę i być wytrwałym, ale tylko jeśli znajduje to akceptację i cieszy mieszkańców. Reakcja na to co się zbudowało daje prawdziwą satysfakcję – mówi Małgorzata Bednarek wójt gminy.

UWAGA! WAŻNE

INFORMACJA O OGŁOSZENIU PRZETARGU

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) Wójt Gminy Bobrowniki informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bobrowniki, ul. Gminna 8 w Bobrownikach zostały wywieszane ogłoszenia o sprzedaży nieruchomości w drodze przetargów ustnych nieograniczonych.

Ogłoszenia o przetargach zostały opublikowane na stronie internetowej: www.bip.bobrowniki.pl wywieszane zostały na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz na tablicach w poszczególnych sołectwach.

Inwestycje 2023

Drogi gminne

W naszej gminie sukcesywnie rozwija się sieć drogową. W październiku ciężki sprzęt ruszył na ulicy Słowackiego w Bobrownikach. Po budowie wodociągu i kanalizacji sanitarnej nadszedł czas na kompleksowy remont całej nawierzchni. Nowa droga, ciąg pieszy, progi zwalniające oraz przebudowa skrzyżowań pozwolą poprawić bezpieczeństwo w tym rejonie.

W Myszkowicach już widać przygotowania do budowy ulic Zwycięstwa i Strażackiej. Dokumentacja projektowa dla inwestycji jest na ukończeniu. Prace budowlane rozpoczną się na wiosnę. Zgodnie z ustaleniami, ulice Strażacka i Zwycięstwa będą jednokierunkowe oraz zostaną zachowane wszystkie współczesne standardy, tak aby poruszanie się po miejscowości było bezpieczne dla pieszych i zmotoryzowanych. Uregulowane zostaną również stosunki wodne, które były olbrzymim problemem w tym rejonie w ostatnich latach.

Na tym samym etapie jest zadanie – przebudowa ulic Kolejowej i Podrasz-kowie w Rogoźniku.

Tuż po nowym roku ogłoszone zostaną przetargi na budowę kolejnych dróg: Młyńskiej i Świerkowej w Dobieszowicach, Bocianów w Bobrownikach oraz Lawendowej w Twardowicach.

Wodociągi i kanalizacja

W ubiegłym roku rozpoczęto inwestycję pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu na terenie gminy Bobrowniki”. W 2022 roku powstała nowa sieć wodociągowa i sanitarna w Bobrownikach przy ulicach Słowackiego oraz Kawek i Sikrek. W tym roku wybudowano kanalizację sanitarną przy ulicy Leśnej w Wymysłowie oraz Kościuszki w Siemoni. Ten ostatni odcinek, łączący ul. Kościuszki w Siemoni i początek Wolności w Twardowicach został oddany do użytkowania w grudniu bieżącego roku. W ramach inwestycji zbudowano również dwie przepompownie ścieków. Pierwsza stacja przy ulicy Mickiewicza w Dobieszowicach, a druga przy ulicy Słowików w Bobrownikach.





Sala gimnastyczna

Pod koniec ubiegłego roku Wójt Gminy Bobrowniki podpisał umowę na rozbudowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobieszowicach.

Prace budowlane ruszyły w ubiegłym roku. Rozpoczęły się rozbiórką starej sali gimnastycznej. Następnie przyszedł czas na przebudowę ścian zewnętrznych istniejącego budynku szkoły, budowę nowego segmentu wraz z instalacjami wewnętrznymi i zewnętrznymi. Nowa sala gimnastyczna jest dwukondygnacyjna. Mieści pomieszczenia sali gimnastycznej, zaplecza szatniowo-magazynowego, sceny, oraz pomieszczeń wielofunkcyjnych z możliwością przeznaczenia ich na sale zajęć dydaktycznych, sportowych, świetlicę lub bibliotekę.

Nowe zaplecze KS Cykoln

Z początkiem roku ruszyły prace budowlane zaplecza sanitarno-technicznego z trybunami dla 317 widzów Klubu Sportowego Cykoln w Rogoźniku. Powstaje tu całkowicie nowy budynek.

Budowa stadionu w Bobrownikach

Zadanie „Przebudowa kompleksu sportowego KS Orzeł w Bobrownikach” zostanie podzielone na 2 etapy. Pierwszy obejmować będzie budowę budynku wraz z widownią oraz zagospodarowaniem terenu bezpośrednio przy nim. Na tym etapie będą przeprowadzane również prace ziemne - niwelacja terenu, rozebranie istniejącej trybuny, wycinka drzew. Drugi etap będzie polegał na przebudowie płyty boiska.

Przestrzeń publiczna

W Siemoni powstają schody przeciwpożarowe sali widowiskowej domu kultury. Zakres robót obejmuje budowę zewnętrznej klatki schodowej oraz przebudowę otworu okiennego.

W listopadzie zakończono montaż 16 nowych wiat przystankowych. Wymienione zostały te najbardziej zniszczone. Nowe przystanki stanęły we wszystkich miejscowościach naszej gminy.



Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm) Wójt Gminy Bobrowniki podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobrowniki przeznaczonych do najmu.

Położenie nieruchomości (obręb)	Księga wieczysta	Numer działki	Powierzchnia przeznaczona do najmu	Opis nieruchomości	Forma rozporządzenia nieruchomością	Przeznaczenie nieruchomości
Bobrowniki	KA1B/00026165/5	2313/1	306 m ²	Nieruchomość niezabudowana, przeznaczona na dojazdy i przejścia, częściowa utwardzona, zlokalizowana w Bobrownikach, przy ul. Polnej	Najem na okres do 3 lat	Poprawa warunków zagospodarowania istniejącej/przyległej działki, w tym dojazdy i przejścia

Wysokość czynszu obliczona zostanie zgodnie z Zarządzeniem nr OK.0050.103.2021 Wójta Gminy Bobrowniki z dnia 18.06.2021 r. w sprawie: ustalenia wysokości minimalnych stawek czynszu dzierżawy oraz czynszu najmu nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości, zgodnie z którymi:

- za grunty oddane w najem z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania istniejącej/przyległej działki, w tym dojazdy i przejścia (stawka roczna) w wysokości – 2,00 zł/m² netto gruntu,

Niezależnie od obowiązku zapłaty czynszu, Najemca zobowiązany jest ponosić wszelkie opłaty związane z wynajmowanym gruntem.

Czynsz najmu może być rozłożony na raty, których terminy płatności uregulowane zostaną w umowie.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu przedmiotowych nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.344 z późniejszymi zmianami) mogą składać wnioski w pokoju nr 13 w Urzędzie Gminy Bobrowniki.

Oferty dotyczące najmu należy składać w formie pisemnej, w Urzędzie Gminy Bobrowniki, ul. Gminna 8, pokój nr 13.

Szczegółowych informacji na temat nieruchomości zamieszczonych w niniejszym wykazie można zasięgnąć w Urzędzie Gminy Bobrowniki, pokój nr 17 po wcześniejszym uzgodnieniu oraz telefonicznie pod numerem telefonu: 32 287-78-83 wewnętrzny 31 w godzinach pracy Urzędu.

Niniejszy wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm) Wójt Gminy Bobrowniki podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobrowniki przeznaczonych do najmu

Położenie nieruchomości (obręb)	Księga wieczysta	Numer działki	Powierzchnia przeznaczona do najmu	Opis nieruchomości	Forma rozporządzenia nieruchomością	Przeznaczenie nieruchomości
Rogoźnik	KA1B/00049799/5	234/5	1000 m ²	Część nieruchomości zabudowanej domkiem letniskowym wraz z zielenią urządzoną, zlokalizowanej na terenie Parku w Rogoźniku	Najem na okres do 3 lat	Grunt pod domek letniskowy wraz z przylegającą nieruchomością

Wysokość czynszu obliczona zostanie zgodnie z Zarządzeniem nr OK.0050.103.2021 Wójta Gminy Bobrowniki z dnia 18.06.2021 r. w sprawie: ustalenia wysokości minimalnych stawek czynszu dzierżawy oraz czynszu najmu nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości, zgodnie z którymi:

- za grunty oddane w najem (dzierżawę) z przeznaczeniem pod domki letniskowe wraz z przylegającą nieruchomością (stawka roczna) w wysokości - 3,50 zł/m² netto gruntu,

Niezależnie od obowiązku zapłaty czynszu, Najemca zobowiązany jest ponosić wszelkie opłaty związane z wynajmowanym gruntem.

Czynsz najmu może być rozłożony na raty, których terminy płatności uregulowane zostaną w umowie.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu przedmiotowych nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.344 z późniejszymi zmianami) mogą składać wnioski w pokoju nr 13 w Urzędzie Gminy Bobrowniki.

Oferty dotyczące najmu należy składać w formie pisemnej, w Urzędzie Gminy Bobrowniki, ul. Gminna 8, pokój nr 13.

Szczegółowych informacji na temat nieruchomości zamieszczonych w niniejszym wykazie można zasięgnąć w Urzędzie Gminy Bobrowniki, pokój nr 17 po wcześniejszym uzgodnieniu oraz telefonicznie pod numerem telefonu: 32 287-78-83 wewnętrzny 31 w godzinach pracy Urzędu.

Niniejszy wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni.

**Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.)
Wójt Gminy Bobrowniki podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobrowniki przeznaczonych do najmu**

Działka położona jest w gminie Bobrowniki obręb Rogoźnik

1. Oznaczenie przedmiotu najmu: część nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym: 234/5 obręb Rogoźnik o powierzchni najmu 400 m², dla której prowadzona jest księga wieczysta numer KA1B/00049799/5 w Wydziale V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Będzinie.
2. Powierzchnia przedmiotu najmu: 400 m²
3. Opis przedmiotu najmu: część nieruchomości zabudowanej domkiem letniskowym wraz z terenem przylegającym znajdującym się w Parku w gminie Bobrowniki, obręb Rogoźnik – zwiększenie powierzchni przedmiotu najmu w obowiązującej umowie
4. Przeznaczenie przedmiotu najmu: z przeznaczeniem posadowienia domku letniskowego wraz z terenem przylegającym
5. Termin zagospodarowania: od dnia podpisania umowy najmu.
6. Wysokość opłaty z tytułu najmu: 3,50 zł za 1 m² stawka roczna netto zgodnie z obowiązującym od dnia 18.06.2021 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Bobrowniki w sprawie ustalenia wysokości minimalnych stawek czynszu dzierżawy oraz czynszu najmu nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości. W przypadku zawarcia kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, stawka czynszu najmu będzie stawką waloryzowaną obowiązującą przy ostatniej umowie a nie stawką podstawową. Wysokość czynszu aktualizowana jest na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Bobrowniki oraz/lub podlega corocznej waloryzacji przy uwzględnieniu średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok poprzedzający, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Niezależnie od obowiązku zapłaty czynszu Najemca zobowiązany jest ponieść wszelkie opłaty związane z wynajmowanym gruntem.
7. Termin wnoszenia opłat: Czynsz najmu może być rozłożony na raty, których termin płatności uregulowane zostaną w umowie.
8. Zasady aktualizacji opłaty: Wynajmujący zastrzega sobie prawo jednostronnego podwyższenia wysokości wskazanej wyżej stawki czynszu najmu w oparciu o Zarządzenie Wójta Gminy Bobrowniki.

Szczegółowych informacji na temat nieruchomości zamieszczonych w niniejszym wykazie można zasięgnąć w Urzędzie Gminy Bobrowniki, ul. Gminna 8, pokój 17 oraz telefonicznie pod numerem telefonu: (32) 287-78-83 wewnętrzny 31 w godzinach pracy Urzędu.

Oferty dotyczące najmu należy składać w formie pisemnej, w budynku Urzędu Gminy Bobrowniki przy ul. Gminnej 8, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego wykazu. Niniejszy wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni.

**Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późniejszymi zmianami)
Wójt Gminy Bobrowniki podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Bobrowniki, przeznaczonych do najmu**

Część nieruchomości o powierzchni 1700 m², zabudowaną budynkiem niemieszkalnym o powierzchni użytkowej 129 m² położonej w gminie Bobrowniki, obręb Bobrowniki przy ul. Gminnej 8.

1. Oznaczenie przedmiotu najmu: Część nieruchomości o powierzchni 1700 m², zabudowaną budynkiem niemieszkalnym o powierzchni użytkowej 129 m² położonej w gminie Bobrowniki, obręb Bobrowniki przy ul. Gminnej 8, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym: 2758/6, dla której prowadzona jest księga wieczysta numer KA1B/00029347/6 w Wydziale V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Będzinie.
2. Powierzchnia przedmiotu najmu: grunt o powierzchni: 1700 m², zabudowany budynkiem niemieszkalnym o powierzchni użytkowej: 129,00 m².
3. Opis przedmiotu najmu: Część nieruchomości wskazanej wyżej jest zagospodarowana budynkiem komunalnym niemieszkalny dwukondygnacyjny, w którym znajdują się pomieszczenia gospodarcze oraz garaże. Budynek wyposażony jest w media: energię elektryczną, wodę i kanalizację.
4. Przeznaczenie przedmiotu najmu: wykonywanie działalności Spółki w zakresie poboru, uzdatniania i dostarczania wody, odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz pozostałej działalności spółki wskazanej w rejestrze REGON wg Polskiej Klasyfikacji Działalności.
5. Termin obowiązywania: od dnia podpisania umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat.
6. Wysokość opłaty z tytułu najmu: za lokale użytkowe w budynkach niemieszkalnych, budynkach gospodarczych i innych wg Klasyfikacji Środków trwałych 0,50 zł za 1 m² stawka miesięczna netto oraz za grunt oddany w najem z przeznaczeniem na wykonywanie działalności spółki prawa handlowego oraz samorządowego podmiotu budżetowego będącego własnością Gminy Bobrowniki w zakresie zbierania odpadów innych niż niebezpieczne, pozostałej działalności według Polskiej Klasyfikacji działalności 0,10 zł za 1 m² stawka miesięczna netto zgodnie z Zarządzeniem nr OK.0050.141.2023 Wójta Gminy Bobrowniki z dnia 22.09.2023 r. w sprawie: ustalenia wysokości minimalnych stawek dzierżawy/najmu gruntu oraz najmu lokali użytkowych w budynkach innych niż przeznaczenie biurowe z gminnego zasobu nieruchomości spółkom prawa handlowego oraz samorządowym podmiotom budżetowym będącymi własnością Gminy Bobrowniki.

Szczegółowych informacji na temat nieruchomości zamieszczonych w niniejszym wykazie można zasięgnąć w Urzędzie Gminy Bobrowniki, ul. Gminna 8, pokój 17 oraz telefonicznie pod numerem telefonu: (32) 287-78-83 wewnętrzny 31 w godzinach pracy Urzędu.

Oferty dotyczące najmu należy składać w formie pisemnej, w budynku Urzędu Gminy Bobrowniki przy ul. Gminnej 8, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego wykazu. Niniejszy wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni.



Cieszą się coraz większą popularnością i organizowane są w większości polskich miast. Jarmarki Bożonarodzeniowe na stałe wpisały się w kalendarz kulturalny Polski. Od trzech lat odbywają się także w naszej gminie.

W drugi weekend grudnia, nim na stałe pochłonęły nas obowiązki świąteczne Wójt Gminy Bobrowniki, zaprosiła mieszkańców na parking pod urząd gminy, gdzie czekały na wszystkich atrakcje: karuzela, zagroda świętego

Jarmark Bo

Mikołaja z prawdziwymi reniferami. W tym roku pojawiła się również saneczkowa atrakcja, która skradła serca nie tylko najmłodszym. Każdy - nawet rodzic mógł zjechać na snowtubbingowej zjeżdżalni.

Program artystyczny był bardzo bogaty. Podczas dwudniowego jarmarku wystąpili artyści z całej gminy szkoły z Rogoźnika, Dobieszowic, Siemoni i Sączowa, przedszkola z Bobrownik i Rogoźnika, Orkiestra Dęta Alle-





Bożonarodzeniowy

gretto, zespół jazzowy i Oberschlesien w świątecznym repertuarze. Jednak serce publiczności skradł flashmob Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, która wykonała świąteczne kolędy specjalnie dla na-

szych mieszkańców. To jeden z trzech takich występów w tym roku na śląsku. Był to wyjątkowy zaszczyt, gości muzyków w roku jubileuszowym dla orkiestry. Zgromadzona tłumnie publiczność doceniła występ.

Oprócz stawy dla ducha, zaproponowaliśmy także lokalne produkty w olbrzymiej ilości. Poza specjalami kulinarnymi można było nabyć rękodzieło przygotowane przez domy kultury i lokalnych artystów i producentów.



Zakończono realizację programu

redakcja

17 listopada odebrano ostatnie urządzenia grzewcze zamontowane w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bobrowniki – PONE VIII etap.

W ramach programu mieszkańcy mogli uzyskać do 7 500,00 zł na wymianę swoich starych (ok 10 letnich) kotłów węglowych na kotły gazowe lub kotły zasilane pelletem drzewnym.

Przewidywana liczba inwestycji do

realizacji wynosiła 19. W ramach programu złożono 23 wnioski z czego 1 wniosek został odrzucony. Zgodnie z regulaminem, ze względu na liczbę wniosków odbyło się publiczne losowanie w wyniku którego ustalono listę rankingową określającą kolejność uczestnictwa w programie. Z 22 wniosków 19 znalazło się na liście podstawowej, a 3 wnioski na liście rezerwowej. Ostatecznie dzięki wygenerowanym w trakcie realizacji programu, oszczędnościom zrealizowano łącznie 20 inwe-

stycji. W ramach programu zamontowano 19 kotłów gazowych i 1 kocioł na pellet drzewny.

Całkowity koszt realizacji programu wynosi 341 829,00 zł. Łączna kwota dotacji wyniosła 143 151,25 zł z czego 142 500,00 zł gmina uzyskała z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z siedzibą w Katowicach. Środki z GZM uzyskano w ramach pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2023 r.

Edukacja przez zabawę

redakcja

W listopadzie przygotowano spektakle ekologiczne dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Młodzież z klas 4-8 uczestniczyła w przedstawieniu „Ekodetektywi: Zagadka Zanieczyszczonego Miasta”. Dzięki przedstawieniu widzowie mogli dowiedzieć się jakie skutki niesie ze sobą zanieczyszczenia powietrza oraz w jaki sposób można temu przeciwdziałać. Bo przecież każdy z nas może przyczynić się do tego, by nasze niebo stało się coraz bardziej błękitne.

Dla najmłodszych dzieci przygotowano przedstawienie ekologiczne „Aladyna na ratunek światu”. Tutaj zabrano dzieci do magicznej krainy, gdzie poznali Aladyna, który zamiast bogactwa chciał uratować Ziemię przed katastrofą eko-



logiczną.

Podczas spektaklu zostały poruszone takie tematy jak: zanieczyszczenie powietrza, smog, segregacja odpadów, degradacja środowiska naturalnego.

Dzieci aktywnie brały udział w przedstawieniu. Jak można zauważyć, małym

widzom dopisywał humor.

Przedstawienia zostały zrealizowane w ramach projektu zintegrowanego LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego”.

Poznaj swoją okolicę

Skąd jesteśmy? Gdzie mieszkamy? Jakie były losy naszych przodków? Na te pytania starają się odpowiedzieć w Rogoźniku. W listopadzie rozpoczął się cykl spotkań poświęcony edukacji regionalnej. Pomysłodawcą i organizatorem przedsięwzięcia jest Sołtys i Rada Solecka z Rogoźnika. Pierwsze spotkanie przeprowadzone było z autorami książki „Rogoźnik. Gawczyce. Dzieje ziemi rogoźnickiej i losy jej mieszkańców na przestrzeni wieków.” Artur Flak

i Włodzimierz Flak zaprezentowali obszerną monografię, omówili tematy z zakresu historii społecznej oraz codziennego życia mieszkańców Rogoźnika. Na zakończenie prelekcji zorganizowali mały quiz dla słuchaczy z zaprezentowanej wiedzy. Jak zapowiada Sołtys Rogoźnika, kolejne spotkanie przeprowadzone będzie już 18 stycznia o godzinie 17:00. Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników historii.



redakcja

Za nami 105 rocznica odzyskania niepodległości. W naszej gminie obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się już 10 listopada. W piątkowe przedpołudnie najmłodszy mieszkańcy gminy upamiętnili historyczne wydarzenie. Wiązanki kwiatów złożono pod Dębem Wolności w Rogoźniku, przy urzędzie gminy oraz obelisku w Bobrownikach.

Główne obchody Narodowego Święta Niepodległości miały miejsce 11 listopada w Domu Kultury w Bobrownikach. Czymże byłaby uroczysta wieczornica bez uhonorowania wybitnych mieszkańców naszej gminy.

Srebrną Odznaką Honorową za Zastugi dla Województwa Śląskiego nagrodzony został Ryszard Rabsztyń, sołtys Bobrownik oraz działacz społeczny, złota odznaka trafiła do Klubu Sportowego „Orzeł” Bobrowniki.

Następnie przyszedł czas do wręczenia naszych lokalnych Oscarów. W tym roku Złote Bobry w kategorii Pro Publico Bono trafiły do byłych sołtysów – Włodzimierza Koźmińskiego i Romana Kańtocha. W tej kategorii nagrodzono również Grażynę Zielińską – założyciel-



Narodowe Święto Niepodległości



kę nieformalnej grupy Bobry Walking. Natomiast w kategorii Przedsiębiorca uhonorowano Katarzynę Grełę z Twardowic.

Po części oficjalnej na scenie zaprezentował się zespół śpiewaczy złożony z przedstawicielek Dobieszowianek,

Sączowianek i Siemonianek pod przewodnictwem Szymona Piguły, który przedstawił najpiękniejsze pieśni patriotyczne.

Następnie scena należała do tenora Andrzeja Lamperta, który przeniósł publiczność w świat opery.

Mikołajki w gminie

redakcja

HO HO HO ! To ja! Święty Mikołaj! Przybyłem z dalekiej północy, aby odwiedzić grzeczne dzieci z gminy Bobrowniki! Moją wizytę rozpocząłem już 2 grudnia w Myszkowicach, Rogoźniku i Wymysłowie. W Rogoźniku i Myszkowicach odbyły się warsztaty świąteczne, podczas których dzieci mógł stworzyć ozdobne świąteczne oraz odebrać drobne prezenty. W Wymysłowie przygotowałem natomiast gry i zabawy. Natomiast 6 grudnia wraz z Elsą i Olafem podróżowałem po domach kultury, gdzie zagrałem w przedstawieniu teatralnym pod nazwą „Zaczarowana Kraina Lodu” w wykonaniu aktorów PRYM ART Agencja Artystyczna. Spektakle odbyły się w Domach Kultury w Bobrownikach oraz Sączowie. Odwiedziło nas tam wielu małych widzów. Wraz z aktorami dostarczyliśmy dzieciakom sporo uśmiechów. Na koniec



zostały wręczone słodkie upominki. Na pomoc ruszyła Małgorzata Bednarek

Wójt Gminy Bobrowniki, która pomogła nam obdarować dzieci.

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) Wójt Gminy Bobrowniki podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości i stanowiących własność Gminy Bobrowniki przeznaczonych do dzierżawy w trybie przetargowym

Położenie nieruchomości (obręb)	Księga wieczysta	Numer działki	Powierzchnia przeznaczona do dzierżawy	Opis nieruchomości	Forma rozporządzenia nieruchomością	Przeznaczenie nieruchomości
1 Wymyśłów	KA1B/00011871/9	9/1, 10/1, 11/3, 11/5, 13/1, 13/2, 13/3, 14/1, 17/2, 18/2, 19/2, 2/1, 3/3, 4/1, 8/4, 20/3, 21/3, 22, 23, 24, 25, 30/1, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 30/6, 31/2, 32/1, 34/1, 37/2, 37/3, 38/4, 38/6, 38/8, 39/4, 39/6, 39/8, 40/5, 40/7, 40/9, 121/1, 124, 126, 127, 182/1, 183/1, 184/1, 185/1, 186/1, 187/1, 188/1, 189/1, 189/2, 190/2, 191/1, 191/2, 192/3, 196, 197, 198, 199, 200, 201/1, 201/2, 202, 203, 204/1, 208/1, 209/1, 209/3, 210/1, 210/3, 213/1, 213/2, 214/2, 214/3, 214/4, 215/1, 216/1, 217, 218, 219, 220/1, 222/1, 224, 225, 226, 227/1, 232, 234, 242/3, 245, 246/1, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 257/1, 261/3, 262, 263/1, 266/1, 267/1, 267/2, 267/3, 270/1, 271/1, 272/1, 273/1, 274	178472 m2	Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona znajdująca się w gminie Bobrowniki, obręb Wymyśłów. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomości o symbolu oraz przeznaczeniu: W-1R - teren rolniczy. Przedmiotowe działki tworzą kompleks działek o przeznaczeniu na cele rolne.	Dzierżawa do 3 lat	Celem prowadzenia działalności rolniczej
2 Wymyśłów	KA1B/00011871/9	13/4, 14/4, 16/1, 227/3,	4542 m2	Część nieruchomości, niezabudowanych, nieuzbrojonych znajdujących się w gminie Bobrowniki, obręb Wymyśłów. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomości o symbolu oraz przeznaczeniu: W-1R - teren rolniczy. Przedmiotowe części działek tworzą kompleks działek o przeznaczeniu na cele rolne.	Dzierżawa do 3 lat	Celem prowadzenia działalności rolniczej
3 Wymyśłów	KA1B/00017140/8	221/1	3800 m2	Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona znajdująca się w gminie Bobrowniki, obręb Wymyśłów. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomości o symbolu oraz przeznaczeniu: W-1R - teren rolniczy. Przedmiotowa działka tworzy kompleks działek o przeznaczeniu na cele rolne.	Dzierżawa do 3 lat	Celem prowadzenia działalności rolniczej
4 Wymyśłów	Brak Księgi wieczystej	256, 257/1	4149 m2	Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona znajdująca się w gminie Bobrowniki, obręb Wymyśłów. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomości o symbolu oraz przeznaczeniu: W-1R - teren rolniczy. Przedmiotowe działki tworzą kompleks działek o przeznaczeniu na cele rolne.	Dzierżawa do 3 lat	Celem prowadzenia działalności rolniczej

W/w działki tworzą kompleks przeznaczony na cele rolne. Suma wszystkich powierzchni: 190963 m2

Wysokość czynszu obliczona zostanie zgodnie z Zarządzeniem nr OK-0050.103.2021 Wójta Gminy Bobrowniki z dnia 18.06.2021 r. w sprawie ustalenia wysokości minimalnych stawek czynszu dzierżawnego oraz czynszu najmu nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości, zgodnie z którym stawka za grunty oddane w dzierżawę z przeznaczeniem na cele rolne wynosi 0,10 zł (dziesięć groszy) za jeden metr kwadratowy.

Wydzierżawiający zastrzega sobie prawo jednostronnej zmiany wysokości wskazanej wyżej stawki czynszu dzierżawnego w oparciu o Zarządzenie Wójta Gminy Bobrowniki. Zmiana wysokości czynszu (przy zastosowaniu zmiennej stawki) dokonana w opisanym wyżej trybie nie stanowi zmiany niniejszej umowy i wchodzi w życie od dnia wejścia w życie od dnia wejścia w życie Zarządzenia Wójta Gminy Bobrowniki. O powyższej zmianie Wydzierżawiający zawiadomi Dzierżawcę.

Niezależnie od obowiązku zapłaty czynszu Dzierżawca z bowiązany jest ponosić wszelkie opłaty związane z wydzierżawionym gruntem.

W przypadku umów dzierżawy, których stawka czynszu będzie ustalona w trybie przetargu nieograniczonego lub ograniczonego, w przypadku zawarcia kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, stawka czynszu dzierżawy będzie stawką obowiązującą przy ostatniej umowie, a nie stawką podstawową.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu przedmiotowych nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) mogą składać wnioski w pokoju nr 13 w Urzędzie Gminy Bobrowniki.

Oferty dotyczące w/w nieruchomości należy składać w formie pisemnej, w Urzędzie Gminy Bobrowniki, ul. Gminna 8, pokój nr 13.

Szczegółowych informacji na temat nieruchomości zamieszczonych w niniejszym wykazie mo na zasięgnąć w Urzędzie Gminy Bobrowniki, pokój nr 17 oraz telefonicznie pod numerem telefonu: 32 287-78-83 wewnątrz nr 31 w godzinach pracy Urzędu.

Niniejszy wykaz podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni

Turniej tenisa stołowego



Już po raz siedemnasty miłośnicy tenisa stołowego spotkali się w Siemoni, aby wspólnie rozegrać turniej.

Tradycyjnie organizacją przedsięwzięcia zajęła się Szkoła Podstawowa z Siemoni przy współpracy z zawodnikami TKKF AUT z Będzina Łągiszy.

Rozgrywki objęte były honorowym patronatem Wójta Gminy Bobrowniki. Po blisko 4 godzinach zaciętej sportowej rywalizacji wyłoniono zwycięzców.

Mecze rozgrywane były w czterech kategoriach wiekowych.

Oto wyniki:

Kategoria dziewcząt 2014-2016
Zuzanna Domagała

Kategoria chłopców 2014-2016
1.Tomasz Samorański
2.Franciszek Serweciński
3.Franciszek Morawiec

Kategoria dziewcząt 2011-2013
1.Nadia Zarychta
2.Emilia Tabiś

3.Natalia Kozłowska

Kategoria chłopców 2011-2013

1.Wojciech Kuchta
2.Jakub Samorański
3.Juliusz Adamski

Kategoria dziewcząt 2008-2010

1.Marta Wajdzik
2.Selena Rogacka
3.Weronika Farys

Kategoria chłopców 2008-2010

1.Adrian Bebłot
2.Dawid Gęborek
3.Grzegorz Adamczyk

Kategoria kobiety

Katarzyna Chojnacka
Aneta Domagała

Kategoria mężczyźni

Marek Wojdas
Kamil Głogowski
Grzegorz Wolny

UWAGA! WAŻNE

Szanowni Państwo

Informujemy, iż Referat Podatków i Opłat Lokalnych w dalszym ciągu jest w trakcie wydawania decyzji podatkowych za lata 2021-2023 związanych z modernizacją użytków rolnych.

Osoby, które do tej pory nie otrzymały decyzji prosimy o cierpliwość. Informujemy jednocześnie iż można wpłacać zaliczkowo podatek na rachunek bankowy wskazany w ostatniej otrzymanej decyzji. Wpłaty te będą rozliczone w chwili wydawania decyzji.

Odznaczeni za długoletnie pożycie małżeńskie

Najmocniejszym i najtrwalszym fundamentem szczęśliwego i udanego związku jest miłość. Pięćdziesiąt par z naszej gminy zbudowało swoją relację na prawdziwie solidnym fundamencie i świętują w tym roku 50, 60, 65, a nawet 70 lat pożycia małżeńskiego.

Na piersi Jubilatów zawisł Medal Róży - odznaczenie za długoletnie pożycie małżeńskie przyznawane przez najważniejszą osobę w państwie – Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wręczany przez wójta gminy Małgorzatę Bednarek.





Turniej Mikołajkowy



Czymże byłby grudzień bez tradycyjnego Piłkarskiego Turnieju Mikołajkowego. W sobotę, 9 grudnia młodzi piłkarze z terenu naszej gminy oraz miejscowości sąsiednich sprawdzili swoje umiejętności. Był to już 7 turniej organizowany przez Orła Bobrowniki, a drugi na hali LUX (wcześniej odbywał się

w Ożarowicach). W turnieju brały udział drużyny w trzech kategoriach wiekowych: 2015 i młodsi, 2012 i 2008 z klubów: Orzeł Bobrowniki, Olimpia Piekary Śląskie, Diamond Academy, Juventus Academy, Orzeł Nakło Śląskie, Strażak Nowa Wieś, Akademia Sportu Wojkowice, Unia Strzybnica i Orkan

Dąbrówka Wielka.

Mecze rozgrywano w systemie każdy z każdym. W sumie zagrało 180 dzieci. Organizatorzy przygotowali dla wszystkich uczestników pamiątkowe medale i puchary dla wszystkich drużyn. Przy organizacji pomagali rodzice, a słodki poczęstunek zapewнили sponsorzy.

III Puchar Śląska Seniorów w Speedball

materiał nadesłany

Śląsk stał się świadkiem sportowego widowiska, gdzie indywidualne umiejętności, zręczność i determinacja graczy wkroczyły na arenę rywalizacji. Trzecia edycja Pucharu Śląska Seniorów w Speedballu to turniej, w którym zawodnicy brali udział w emocjonujących rozgrywkach singlowych i indywidualnych, prezentując swoje umiejętności w tej fascynującej grze raketowej. Podczas fazy eliminacyjnej kwalifikującej do turnieju głównego gracze przez 4 tygodnie rywalizowali w turniejach zorganizowanych w Sączowie, Siemoni, Rogoźniku i Bobrownikach. Na podstawie prowadzonej punktacji została wyłoniona grupa finalistów składających się z 8 Pań i 8 Panów. Finał odbył się w Hali Widowiskowo Sportowej LUX w Rogoźniku. Honorowy Patronat nad tym wydarzeniem objął Marszałek Województwa Śląskiego Pan Jakub Chełstowski. W trakcie III Pucharu Śląska Seniorów, każdy gracz był jednostkowym boha-



terem na sportowej scenie, dążąc do zdobycia tytułu mistrza. Organizatorzy tego wyjątkowego turnieju stworzyli atmosferę sportowej pasji, gdzie każdy gracz mógł doświadczyć prawdziwej rywalizacji na korcie. Indywidualne starcia były nie tylko testem umiejętności, ale także doskonałą okazją do budowania społeczności graczy, dzielenia się wrażeniami i inspiracji.

Podsumowując, III Puchar Śląska Seniorów w Speedballu był nie tylko turnie-

jem, ale również indywidualną podróżą każdego gracza w świat raketowej wirtuozerii. To była okazja do wykazania się umiejętnościami, budowania społeczności sportowej i celebracji tej dynamicznej gry, która łączy ludzi z pasją i wspólną rywalizacją.

III Puchar Śląska Seniorów w Speedball był współfinansowany ze środków Województwa Śląskiego w ramach małych grantów senioralnych „Śląskie dla Seniora”.